servet: utroque vero custoditur et lumen. Sed ubi plus est caloris, ibi lumen est efficacius, et oculis admodum manifestius: ubi vero humor abundat, lumen et minus est efficax, et albedinis instar quasi spargens intuitum minus sese oculis offert. Interea meminisse te volo, lumen et calorem in stellis humidioribus, etsi, quantum ad stellam solam pertinet, nos minus afficiat, tamen paulatim deinceps afficere plurimum atque diutius, nisi forte aliunde supervacuum affluat humor ab initio sive frigus: tum quia non fiat in materia resolutio cita: tum maxime, quia, cum hæc stella ejusdem ferme temperationis sit, atque sphaera, qua regitur, nimirum una cum propria sui dote contrahit ad nos abundantius sphaerae totius influxum. Atque ita quantum ceteræ propria sunt virtute potentes, tantum hæc præpotentes virtute communi: maximæ vero stellæ, quæ in sphaeris sunt amplioribus. Semper enim circus amplior tanquam continens et ducens præstantior est, virtutemque suæ stellæ mirabilem inserit, sed occultam. Sed ut ad Plotinum regrediamur: Mars quidem non nocet caloris acuminis, sed humidiores materiam temperat: Neque etiam Saturnus est noxius, sed quoniam remotissimus est, idcirco influxus ejus quasi peregrinus nobiscum non facile congruit, præsertim juvenibus: nisi vel cæteris luminibus rite commisceatur, vel ipse in sidere sedens humano, in quo vel habeat domicilium, vel exaltetur, quodammodo fit operis auctor. Neque Mercurius fit aliquando malus, sed cum sit medius omnium, facile omnibus fit persimilis. Denique sicut in animali singula membra quamvis qualitate diversa, et invicem, et toti conducunt ad bonum: sic in cælo, quod communi etiam vita vivit, Sol quasi cordis obtinet locum: Mars vero fellis, Jupiter jecoris, Venus et Luna membrorum (ut ita dixerim) genitalium: Mercurius linguæ vultusque, Saturnus capitis atque splenis et stomachi: Stellæ fixæ vicem referunt oculorum, et quæ diversa videntur, conferunt ad temperiem. Dixi equidem universum vita quadam communi vigere, per quam omnia mundi membra vicissim passione communicant, id est, ab alio in aliud facile transfertur influxus, et occultus passim excitatur sensus, et incitatur affectus. Quando vero communem dico vitam, una cum Plotino irrationalem intelligo vitam, ab anima mundi universo tributam: in cujus communi in omnibus quadam actionis et passionis consensio nascitur. Sed huic vitæ non confusas, sed conjunctas esse volumus similes quoque stellarum et dæmonum hominumque vitas: quasi varias membrorum vitas cum communi totius animalis vita penitus conspirantes: ut non mirum sit, hæc invicem per proportionem quandam fieri signa, id est, ex aliis mundani animalis membris simili proportionem,